
 
 

คำสั่งศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี 
ท่ี  21/๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมวันมาฆบูชา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
............................................................ 

 ด้วย  ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี ได้กำหนดจัดกิจกรรมวันมาฆบูชา ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๗ ในวันที่ ๑1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖8  ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี  ตำบลสามพร้าว     
อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี เพื่อให้การดำเนินงานกิจกรรม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
 อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ ๓๕/๒๕๔๖ เรื่อง การบริหารราชการในศูนย์
การศึกษาพิเศษ และโรงเรียนศึกษาพิเศษ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖ และความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรม ดังต่อไปน้ี 
๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑.๑ นางสาวธนภร  ฤทธิแผลง  ผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางสาวอารีย์  สุวรรณพรหม  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นายภาคภูมิ เผ่าเจรญิ  รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
๑.๔ วา่ที่ร้อยตรรีัฐวชิญ์  ทักขนนท ์ ครู ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยผูอ้ำนวยการ กรรมการ 
๑.๕ นางสาวเกษสุดา นาฤทธิ ์  คร ู    กรรมการ 
๑.๖ นางสาวปิยฉัตร ประทุมรัตน์  คร ู    กรรมการ 
๑.๗ นางสาวนิตาพฤต  สมกุลทว ี  คร ู    กรรมการ 
๑.๘ นางชยานันต์ สรวงศิร ิ  คร ู    กรรมการ 
๑.๙ นายสมศักดิ์  ภูตะมาตย์    ครูผู้ช่วย              กรรมการและเลขานุการ      

 มีหน้าที่ ให้คำปรึกษาแนะนำ และอำนวยความสะดวกกับฝ่ายต่าง ๆ ที่เกีย่วข้องให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
และมีประสิทธิภาพ 
๒. คณะกรรมการดำเนนิงานและประสานงาน ประกอบด้วย 

๒.๑ นางสาวปิยฉัตร ประทุมรัตน์  คร ู    ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาวนัชนันท์ วัชระสกุลเกียรติ คร ู    รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นายสมศักดิ์  ภูตะมาตย ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่ ดำเนินการพิธีการตา่ง ๆ ตามลำดับข้ันตอนให้เป็นไปด้วยความเรยีบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
3. คณะกรรมการพิธีการ และพิธีกร 
 3.1 นายวิเชียร  วงค์ผาบุตร  คร ู    ประธานกรรมการ 
 3.2 นายพีรากร  อัคพิน   คร ู    รองประธานกรรมการ 
 3.3 นายธรรมรัตน ์ แพงสาระ  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ จัดทำกำหนดการ และดำเนินการพิธีการต่าง ๆ ตามลำดับข้ันตอนในกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

  



4. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลความเรียบรอ้ยของนักเรียน ประกอบด้วย 
   4.๑ ห้องเรียนเบญจมาศ  

4.๑.๑ นางพัชร ีสิมสีพิมพ์    คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๑.๒ นางสาวเกษสุดา นาฤทธิ์  คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๑.๓ นางสาวธัญญพร พงษ์สิทธิศักดิ์ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๑.๔ นางสาวลดาวัลย์ ฮามสมพันธ์ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๑.๕ นางนฤมล คูหา   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๑.๖ นายธานินย์ มุมอภัย  พนักงานราชการ   กรรมการ  
4.๑.๗ นางสาวศริิยาภรณ์ สงวนนาม พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๑.๘ นางสาวมาริสา หมอยา  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๑.๙ นายยทุธพงษ ์เกษางาม  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

    4.๒ ห้องเรียนทานตะวัน 
4.๒.๑ นางสาวทพิย์อาภรณ์ คลา้ยหิรัญ คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๒.๒ นางสาวบุษยากร ขอห้องกลาง คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๒.๓ นายพีรากร อัคพนิ   คร ู    กรรมการ 
4.๒.๔ นางสาวนัทธมน บุญลือ    คร ู    กรรมการ 
4.๒.๕ นายไสว ชัยประสิทธิ ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๒.๖ นางสาวธิดาทิพย ์บุทธิจักร  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.๒.๗ นางสาวเพ็ญประภา อารมณ ์ พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๒.๘ นางสาวกรรณิกา เสนานาม  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.2.9 นายกรรชัย วิบูลย์ศิลป์  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
๓.๒.10 นายธรรมรตัน์ แพงสาระ  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

    4.๓ ห้องเรียนดอกจาน 
4.๓.๑ นางสาวอภดิา สาแก้ว  คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๓.๒ นางสาวจฑุามาศ พลเสน  คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.3.3 นางสาวสงกรานต์ บุราณเดช คร ู    กรรมการ 
4.๓.4 นางสาวธาวิน ีศรพีุทธา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.3.5 นางสาวชรินทิพย ์ศิริภาพ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๓.6 นางสาวรัตน์ชนก ผาสุข    พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.๓.7 นางสาวสายรุ้ง พรมมะด ี  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๓.8 นางสาวมนธริา สารมะโน  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๓.9 นายสมศกัดิ ์ภูตะมาตย ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 

 



    4.๔ ห้องเรียนลีลาวดี 
4.๔.๑ นางเพ็ญใจ มุมอภัย   คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๔.๒ นางอุมาพร ผาบจันดา  คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๔.๓ นางสาวชนาพร ทรายสวุรรณ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๔.๔ นายศราวุฒิ วังทะพันธ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.4.5 นางสาวจริาพร มาลัย  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๔.6 นางสาวนาถยา โสภา  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.4.7 นางสาวสุภารตัน์ ลุพรมมา  ครูอัตราจา้ง   กรรมการ 
4.๔.8 นางสาวสุมติตรา หลักหนองบุ  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๔.9 นายกิตตชิัย เกษโสภา  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๔.10 นางสาวพันติชา ประพันธมิตร คร ู    กรรมการและเลขานุการ  

    4.๕ ห้องเรียนเฟื่องฟ้า 
4.๕.๑ นางณฐัฐิญา มาลาหอม   ครูผู้ช่วย    ประธานกรรมการ 
4.๕.๒ วา่ทีร่้อยตรีประมวล ขุนเขาขจี คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๕.๓ นายวิทวัส ช่างคดิ   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๕.๔ นางสาวลัคนา พระแท่น  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๕.๕ นายเมธชวิน ปะโสทะกัง   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๕.๖ นายเอนก พลโยธา   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๕.๗ นายเกียรติศักดิ์ ศรีสมเกียรติ พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.๕.๘ นางสาวญาณิกา โสวัน  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.๕.๙ นางสาวภัทรวดี  รัตนสิงห์  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๕.๑๐ นางสาวเจนจริา ครองยตุิ  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ  

    4.๖ ห้องเรียนกล้วยไม้ 
4.๖.๑ นายวิเชียร์ วงษ์ผาบุตร  คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๖.๒ นางสาวปิยฉัตร ประทุมรัตน ์ คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๖.๓ นางสาวจรุณณ ีอุน่เที่ยว   คร ู    กรรมการ 
4.๖.๔ นางสาวสริัญญา ทิพยศร ี  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๖.๕ นางสาวผกามาศ ทรงศิริ  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.๖.๖ นางสาวอารยา คำชมภู   พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๖.๗ นายกฤษฎากร พลีศักดิ ์  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๖.๘ นางสาวเบญจมาศ จันทร์เสน พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๖.๙ นางสาวศศิประภา สนั่นเอื้อ คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 



    4.๗ ห้องเรียนดาวเรอืง 
4.๗.๑ นางสาวพีริยา มโนเอื้อ   คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๗.๒ นางวิลาวัณย์ พรหมอุดม  คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๗.๓ นางนพิาดา ทุ่งลอ้ม  คร ู    กรรมการ 
4.๗.๔ นายวรวุฒิ จันทรอ์่อน  คร ู    กรรมการ 
4.๗.๕ นางสาวธันยานี โกบยาหยัง  คร ู    กรรมการ 
4.๗.6 นายปรชีา ศาลางาม  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.๗.7 นางสาวสุภาสินี ชุมโคตร  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.7.8 นางสาวพัชรพีร เพลียรักษ์  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๗.9 นายศวิกร โกสินธุ์   คร ู    กรรมการและเลขานุการ  

    4.๘ ห้องเรียนดาวกระจาย 
4.๘.๑ นายวิชชากร แกว้แสนชัย  คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๘.๒ นางสาวนิตาพฤต สมกุลทวี  คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๘.๓ นายธีระศักดิ์ สรอ้งสิงห์  คร ู    กรรมการ 
4.8.4 นางสาวอุษามณี ดรบัณฑิต  คร ู    กรรมการ 
4.๘.5 นางสาวณัชชา เพ็ชรรัตน ์  คร ู    กรรมการ 
4.๘.6 นางสาวสุชัญญา ลือชา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.8.7 นางสาวอนันยา รัตนะวงษา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๘.8 นางณฐัชา โคตรแสนลี  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.8.9 นางสาวศริินทรา พรหมบุตร พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๘.10 นางสาวนัชนันท์ วัชระสกุลเกียรติ คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

    4.๙ ห้องเรียนฝึกทักษะอาชีพ 
4.๙.๑ นางชยานันต์ สรวงศิร ิ  คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๙.๒ นายไชยา ศรีสุข   คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๙.๓ วา่ทีร่้อยตรีรัฐวิชญ์ ทักขนนท์ คร ู    กรรมการ 
4.๙.๔ นางสาวกรวิภา เกตุกะราช  คร ู    กรรมการ 
4.9.5 นางสาวจินตนันท ์หีบเพชร  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.9.6 นางสาวกริชนภา เสียสีลา  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.๙.7 นางสาวจริาพร เบ้าทองหล่อ พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.9.8 นายโชคชัย เบ้าทองหล่อ  พี่เลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
4.๙.9 นางสาวสะใบทพิย์ ขาววิเศษ คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 



   4.๑๐ ห้องเรียนแรกเริ่ม 
4.๑๐.๑ นายยทุธพงษ์ เกษางาม  คร ู    ประธานกรรมการ 
4.๑๐.๒ นายวิทวสั ชา่งคิด  ครูผู้ช่วย    รองประธานกรรมการ 
4.๑๐.๓ นางสาวชนาพร ทรายสุวรรณ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๑๐.๔ นางณัฐฐิญา มาลาหอม  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๑๐.๕ นางสาวสชุัญญา ลือชา   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่ ดูแลความเรียบร้อยของนักเรียนตลอดการดำเนินกิจกรรม ให้สำเร็จลุล่วงไปดว้ยดี 
5. คณะกรรมการอาคารและสถานที่ 
 5.1 นายไชยา  ศรีสุข   คร ู   ประธานกรรมการ 
 5.2 นายเอนก พลโยธา   ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 
 5.3 นายวิเชียร  วงค์ผาบุตร  คร ู   กรรมการ 

5.4 วา่ที่ร้อยตรีประมวล  ขุนเขาขจี คร ู   กรรมการ 
5.5 นางสาวพันติชา ประพันธมิตร  คร ู   กรรมการ 
5.6 นายศราวุฒิ  วังทะพันธ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

 5.7 นายธานินย์  มุมอภยั   พนักงานราชการ  กรรมการ 
 5.8 นายทองไหล จักขุล ี   พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 

5.9 นายพงษ์พิทักษ ์พากุล  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
5.10 นายกฤษฎากร พลีศักดิ ์  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
5.11 นายกรรชัย วิบูลยศ์ิลป์  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
5.12 นายกติตชิัย เกษโสภา  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
5.13 นางสาวจริาพร เบ้าทองหล่อ พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
5.14 นางสาวอารยา คำชมภ ู  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
5.15 นายสิงห์ชัย แจ่มภู ่   จ้างเหมาบริการ  กรรมการ 
5.16 นายธวัช จ้งจันศร ี   จ้างเหมาบริการ  กรรมการ 
5.17 นายสรุศักดิ์ ปานบุญเกิด  จ้างเหมาบริการ  กรรมการ 
5.18 นายชัยเฉลิม ปานาลาด  นักการภารโรง  กรรมการ 

 5.19 นางสาวผกามาศ  ทรงศริิ  พนักงานราชการ  กรรมการและเลขานุการ 
 5.20 นายปรีชา ศาลางาม  พนักงานราชการ  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ ทำความสะอาด จัดทำป้ายสำหรับจัดกิจกรรมตา่ง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพ และความปลอดภัย 
 
 
 
 
 
 



6. คณะกรรมการงานโภชนาการ ประกอบด้วย 
 6.๑ นางสาวกรวิภา  เกตุกะราช  ครู   ประธานกรรมการ 
 6.๒ นางนฤมล  คูหา   ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 

6.3 นางสาวนัชนันท์  วัชระสกุลเกียรติ ครู   กรรมการ 
 6.4 ที่ร้อยตรีประมวล  ขุนเขาขจี  ครู   กรรมการ 
 6.5 นางสาวธันยานี  โกบยาหยัง  ครู   กรรมการ 
 6.6 นางสาวลดาวัลย์  ฮามสมพันธ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

6.7 นางสาวผกามาศ  ทรงศิริ    พนักงานราชการ  กรรมการ 
6.8 นางสาวรัตน์ชนก  ผาสุข  พนักงานราชการ  กรรมการ 

 6.9 นางสาววิไลวรรณ  อิสรัมย์  พนักงานธุรการ  กรรมการ 
6.10 นางสาวอารยา  คำชมภ ู  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
6.11 นางสาวนันทิดา  ชุมดาวงษ ์ พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 

 6.12 นางสาววันดี  โจซิว   จ้างเหมาบริการ  กรรมการ  
6.13 นางสาวจิราพร  มาลัย  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

6.14 นางสาวชนาพร  ทรายสวุรรณ ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ ภาชนะในการประกอบอาหาร และจัดซื้อวัตถุดิบ จัดทำอาหารเพื่อถวายแด่

พระภิกษุสงฆ์และจัดเลี้ยงให้กับผู้เข้าร่วมกิจกรรมให้มีความเพียงพอเหมาะสมพร้อมทั้งดูแลอำนวยความสะดวกแขก     
ผู้มีเกียรติที่มาร่วมกิจกรรม ทำความสะอาดและจัดเก็บวัสดุอุปกรณ์ ภาชนะในการประกอบอาหารให้เรียบร้อย 
7. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย 

7.๑ นางสาวปิยฉัตร  ประทุมรัตน์  ครู   ประธานกรรมการ 
7.2 นายเมธชวิน ปะโสทะกัง  ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 

 7.3 นายอเนก  พลโยธา   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 7.4 นายศราวุฒิ  วังทะพันธ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 7.5 นายสมศักดิ์  ภูตะมาตย์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

7.6 นายปรีชา  ศาลางาม   พนักงานราชการ  กรรมการและเลขานุการ          
มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเสียง คอมพิวเตอร์ เครื่องใช้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัด

กิจกรรม  เตรียมเพลงที่จะใช้สำหรับการแสดงของนักเรียน เตรียมเพลงที่จะใช้เปิดขณะดำเนินกิจกรรมและบนัทึกภาพ
กิจกรรมต่าง ๆ ตามลำดับกำหนดการตลอดพิธี     
8. คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ ประกอบด้วย 

8.๑ นายวรวุฒ ิ จันทร์ออ่น  คร ู   ประธานกรรมการ 
8.๒ นายเอนก  พลโยธา   ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 
8.3 นายปรีชา  ศาลางาม   พนักงานราชการ  กรรมการ 
8.4 นางสาวอารยา  คำชมภู  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
8.5 นายพงษ์พิทักษ ์ พากุล  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
8.6 นายธานินย์  มุมอภยั   พนักงานราชการ  กรรมการและเลขานุการ 
8.7 นายเกียรติศักดิ์  ศรสีมเกียรต ิ พนักงานราชการ  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 



 มีหน้าที่ ๑. วางแผนควบคุม กำกับ การจัดเตรียมยานพาหนะและพนักงานขับรถให้พร้อม เพื่อรับส่งพระสงฆ์ 
ระหว่างศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี ถึง วัดบ้านหนองบุ ในครั้งนี้ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมี
ประสิทธิภาพ 
  ๒. ดำเนินงานตามหน้าทีท่ี่ได้รับมอบหมายด้วยความเอาใจใส่อยา่งเคร่งครดั 
9. คณะกรรมการสรุป และประเมินผล ประกอบด้วย 

9.๑ นางสาวปิยฉัตร ประทุมรัตน ์   คร ู             ประธานกรรมการ 
9.๒ นางสาวนัชนันท ์ วชัระสกุลเกียรติ  คร ู             รองประธานกรรมการ                                                           
9.๓ นายสมศักดิ์ ภตูะมาตย ์   ครูผู้ชว่ย  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่ สรุปและรายงานผลการดำเนินงานตามกิจกรรม ต่อผู้บริหารให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่อย่างเคร่งครัดเพื่อเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ
ต่อไป 

สั่ง  ณ  วันที ่6 เดือน กมุภาพันธ ์ พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
                (นางสาวธนภร  ฤทธิแผลง) 
                                        ผู้อำนวยการศนูย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธาน ี


